СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

11 октября 2022 года № 13/6-СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Фили-Давыдково города Москвы

на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

в 2023 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения главы управы района Фили-Давыдково Э.З. Нахаева от 11.10.2022 № ИСХ-4462/2 Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение работ по благоустройству дворовых территорий в 2023 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 11 октября 2022 года № 13/6-СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы                    в 2023 году
	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	Ед.измерения (шт.,кв.м., п.м.)
	Пересчет затрат, руб.

	объем
	затраты

	Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территории

	1
	Кременчугская ул. 4 к.1, 4 к.2, 4 к.3, 4 к.4; Кутузовский просп. 61, 63
	Демонтаж МАФ
	шт.
	53,00
	611 861,69

	Замена бортового камня
	п.м.
	200,00
	889 298,41

	Устройство основания и травмобезопасного покрытия на детских и спортивных площадках
	кв.м.
	1 011,00
	4 510 512,69

	Устройство газонов
	кв.м.
	12 540,00
	14 418 727,41

	Ремонт цветника
	кв.м.
	123,00
	175 918,07

	Замена МАФ
	шт.
	68,00
	27 813 048,85

	Устройство лесничного спуска
	шт.
	1,00
	105 269,34

	Итого по объекту включая НДС 20%
	48 524 636,46 руб.

	2
	ул. Малая Филевская, д. 18, корп. 2
	Демонтаж МАФ
	шт.
	20,00
	81 664,42

	Замена бортового камня
	п.м.
	495,00
	905 128,80

	Устройство тротуаров из АБП
	кв.м.
	234,50
	568 680,88

	Ремонт тротуаров из АБП
	кв.м.
	197,80
	156 351,13

	Устройство основания и травмобезопасного покрытия на детской площадке
	кв.м.
	67,40
	334 724,60

	Спортивное оборудование
	шт.
	4,00
	626 669,86

	Устройство газонов
	кв.м.
	3 300,50
	3 795 680,92

	Устройство лесничного спуска
	шт.
	3,00
	512 487,88

	Замена МАФ
	шт.
	7,00
	194 956,33

	Итого по объекту включая НДС 20%
	7 176 344,82 руб.

	3
	ул. Герасима Курина, д.16
	Демонтаж МАФ
	шт.
	23,00
	234 358,32

	Замена бортового камня
	п.м.
	385,00
	633 210,48

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети из брусчатки
	кв.м.
	182,20
	674 365,95

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети из АБП
	кв.м.
	20,00
	48 495,85

	Устройство основания и травмобезопасного покрытия на детской площадке
	кв.м.
	232,20
	1 495 508,39

	Замена МАФ
	шт.
	22,00
	2 338 482,00

	Устройство газонов
	кв.м.
	2 861,20
	3 289 861,49

	Итого по объекту включая НДС 20%
	8 714 282,47 руб.

	Итого по району
	64 415 263,75 руб.